
Estimada Fabiola, 
Quisiera hacer una consulta con respecto a la licitación del Convenio UCT1202:  
Lote 4 Controlador inalámbrico, en cuanto a la “Conectividad mediante Puertos 1000BASE‐T SFP”, 
cuantos puertos requieren? 
Quedo atento a su respuesta. 
Desde ya muchas gracias. 
Atte., 
 
 
Respuesta:  
Estimado 
De acuerdo a su consulta, se requiere que el controlador tenga un mínimo de 8 puertos SFP 
disponibles, y 4 de ellos deben quedar operativos una vez que se instale y se configure. 
Saludos 
 
 
Estimados Señores, 
Solicito aclaración respecto de lo siguiente: 
Anexo 5: 
Campo que indica “COSTO POR LOTE I.V.A.” a que corresponde?, es el costo del lote “SIN” IVA?  
Campo que indica “I.V.A.*”, se entiende que corresponde solo al IVA del lote. 
Campo que indica  “COSTO ………..CON I.V.A. INCLUIDO” 
Favor aclarar ya que tal como se presenta los valores del primer y último campo serían los mismos 
en términos de costo. 
Gracias 
 
 
Respuestas: 
Estimado 
Efectivamente corresponde a “Costo por lote… SIN I.V.A.”, tal como se presenta a continuación. 
 

Lote N° XX 
 

Precio

COSTO POR  LOTE …SIN I.V.A. 
  
 
I.V.A.* 
  
 
COSTO ………..CON I.V.A. INCLUIDO 
  
 
Un saludo cordial, 
 
 



Estimados Señores: 
Nuestra consulta se refiere si en esta licitación (Licitación pública No. A09 para adquisición de 
equipamiento tecnológico TIC) se puede cambiar la figura de la garantía, 
Que en vez de Boleta de Garantía sea un Vale Vista tomado de manera irrevocable para la 
Universidad, con el valor indicado de $300.000. 
Esperando su respuesta se despide Atte.: 
 
 
Respuesta: 
Estimado 
De acuerdo a la consulta planteada, respecto de la garantía y en las condiciones indicadas por 
usted,  si es posible aceptar ese tipo de garantía. 
Un saludo cordial, 
 
 
Consultas a la propuesta  
 
1.‐ Se puede presentar  más de una oferta por lote  
2.‐ Favor se solicita  Indicar los criterios de evaluación de las ofertas  
3‐ Favor se solicita el conocer el porcentaje (%) asignado   de ponderación   de los criterios de 
evaluación. 
 4.‐ Según bases el plazo de entrega estimada es de 30  días hábiles, teniendo  en consideración 
antecedentes  que motiven retraso. Es la importación  un motivo de retraso  considerado 
aceptable?  . Por lo tanto pudiese   ser la entrega  postergada  a hasta 45 días?   
5.‐ En Lote 1 de los   60 Notebook Solicita procesador  Dual Core o I3. Es evidente que tienen 
diferencias  de capacidades y precio . Al presentarse una oferta con Dual Core  de menor precio 
versus  una Oferta Core i3 a mayor precio. Cual tendría mayor capacidad de aceptación por  UCT?  
6.‐ En lote 1 de los 65 computadores: Solicita  equipos con webcan y monitor  de 15,6 . Lo que 
requiere es un PC + Monitor + Webcam  ó   un   ALL IN ONE  de 18,5?     
7.‐ En Lote 2 Solicita equipos de Tiro corto, pero en la descripción solicita equipo de tiro Ultra 
Corto   favor aclarar.  Se aceptan de ambos? 
8.‐ La función de  trasmisión de video – audio,  via Ethernet  debe estar presente en el equipo 
proyector de forma nativa  o puede ser opcional. 
 
Respuestas: 
1.‐ Si, en un mismo sobre y diferenciado por lote. 
2.‐ Para efecto de transparencia, éstos serán publicados en la página web una vez recibidas las 
propuestas. 
3.‐ Remítase a la respuesta anterior. 
4.‐ Si sería un factor a considerar para la prórroga, sin embargo no es tan relevante 
5.‐ El mejor precio calidad, pueden ser dual core 
6.‐ Por el valor estimado para estos equipos es más conveniente pc+monitor+webcam 
7.‐ se considerará  ambos equipos que cumplan los demás requerimientos 
8.‐ puede ser opcional. De preferencia nativo. 
 
 
 


